
2. V prípade, ak sa konštatuje, že uvedenú lehotu možno predĺžiť, má sa rozhodnutie o jej predĺžení prijať bez ohľadu na 
konkrétne procesné pravidlá týkajúce sa postupu podania žiadosti o jej predĺženie a rozhodnutia o tejto žiadosti, alebo 
vzhľadom na to, že ide o právomoc štátov, majú rozhodnúť v súlade so svojimi vnútroštátnymi predpismi, keďže sú im 
adresované ustanovenia týkajúce postupu upraveného v článku 3 ods. 1 smernice?

(1) Smernica Komisie 2010/28/EÚ z 23. apríla 2010, ktorou sa mení a dopĺňa smernica Rady 91/414/EHS s cieľom zaradiť metalaxyl 
ako účinnú látku (Ú. v. EÚ L 104, s. 57).

(2) Smernica Rady 91/414/EHS z 15. júla 1991 o uvádzaní prípravkov na ochranu rastlín na trh (Ú. v. ES L 230, s. 1; Mim. vyd. 03/011, 
s. 332).

Návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý podala Conseil d’État (Francúzsko) 10. júna 2016 – 
Marc Jacob/Ministre des finances et des comptes publics

(Vec C-327/16)

(2016/C 305/24)

Jazyk konania: francúzština

Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciálneho konania

Conseil d’État

Účastníci konania pred vnútroštátnym súdom

Dovolateľ: Marc Jacob

Odporca: Ministre des finances et des comptes publics

Prejudiciálne otázky

1. Majú sa ustanovenia článku 8 smernice z 23. júla 1990 (1) vykladať v tom zmysle, že zakazujú, v prípade výmeny 
cenných papierov patriacej do pôsobnosti smernice, mechanizmus odkladu zdanenia stanovujúci, že odlišne od pravidla, 
podľa ktorého skutočnosť zakladajúca zdanenie kapitálového zisku vzniká v priebehu roka jeho vytvorenia, je kapitálový 
zisk z výmeny priznaný a zaúčtovaný pri výmene cenných papierov a je zdanený za rok, v priebehu ktorého nastane 
skutočnosť, ktorá ukončí odklad zdanenia, ktorou môže byť najmä prevod cenných papierov získaných pri výmene?

2. Majú sa ustanovenia článku 8 smernice z 23. júla 1990 vykladať v tom zmysle, že zakazujú, v prípade výmeny cenných 
papierov patriacej do pôsobnosti smernice, aby bol kapitálový zisk z výmeny cenných papierov, ktorý je považovaný za 
zdaniteľný, zdanený členským štátom, v ktorom má daňovník bydlisko v čase tejto výmeny, pokiaľ si daňovník 
k dátumu prevodu cenných papierov získaných pri tejto výmene, ku ktorému je kapitálový zisk z výmeny skutočne 
zdanený, presunul svoj daňový domicil do iného členského štátu?

(1) Smernica Rady 90/434/EHS z 23. júla 1990 o spoločnom systéme zdaňovania pri zlúčeniach, rozdeleniach, prevodoch majetku 
a výmene akcií týkajúcich sa spoločností rôznych členských štátov (Ú. v. ES L 225, s. 1; Mim. vyd. 09/001, s. 142).

Návrh na začatie prejudiciálneho konania, ktorý podal Audiencia Provincial de Albacete (Španielsko) 
15. júna 2016 – José Luís Núñez Torreiro/Seguros Chartis Europe S.A.

(Vec C-334/16)

(2016/C 305/25)
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Vnútroštátny súd, ktorý podal návrh na začatie prejudiciálneho konania

Audiencia Provincial de Albacete
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